
Tatarskie święto Kurban Bajram a zakaz uboju rytualnego w Polsce

Z początkiem roku 2013 w Polsce obowiązywać zaczął zakaz uboju rytualnego. Dotknął on
nie tylko właścicieli firm mięsnych oraz mniejszość żydowską, ale także zamieszkującą w Polsce
społeczność Tatarów. Obchodzone przez  nich  corocznie  Święto  Ofiarowania  -  Kurban Bajram,
wywodzi  się  z  tradycji  muzułmańskiej,  a  jego  istotną  częścią  jest  rytualne  zabicie  zwierzęcia
kopytnego. Jest to praktykowany od stuleci zwyczaj, który dla polskich Tatarów ma duże znaczenie
duchowe i  społeczne.  Tatarzy,  w sferze obyczajowej  zasymilowani  z Polakami,  określają swoją
odrębność przede wszystkim poprzez religię.

Mimo  zakazu,  15.10.2013  r.  tatarska  społeczność  zgromadzona  w  Bohonikach,
przeprowadziła obrzęd rytualnego uboju. Ceremonia odbyła się atmosferze skandalu – starali się ją
zakłócić  członkowie  Towarzystwa  Ochrony Zwierząt,  obecni  byli  dziennikarze.  Po  wydarzeniu
obydwie  strony  konfliktu  złożyły  do  prokuratury  zawiadomienie  o  podejrzeniu  popełnienia
przestępstwa.

Usprawiedliwiając  swoje  działania,  przedstawiciele  polskich  Tatarów  powołują  się  na
konstytucję,  która  gwarantuje  im  prawo  wolności  wyzwania.  Obrońcy  zwierząt  są  natomiast
przekonani, że religia nie może usprawiedliwiać okrucieństwa wobec zwierząt.

Sytuacja  ta  jest  klasyczną  kolizją  między  tradycyjnym,  od  pokoleń  kultywowanym
zwyczajem,  wpływającym  na  poczucie  tożsamości  grupy,  oraz  prawem  oficjalnym,  które  w
konkretnym aspekcie przyjmuje odmienne wartości.

W  swoim  referacie  zaprezentuję  wydarzenia  poprzedzające  podjęcie  decyzji  o  zakazie
uboju.  Przeanalizuję  konflikt  między  Tatarami  a  obrońcami  zwierząt,  dokładnie  rozpatrując
wysuwane przez obie strony argumenty. Przytoczę prawne opinie w tej sprawie oraz stanowiska
zajmowane przez autorytety. Zastanowię się również, czy rozwiązanie omawianego konfliktu jest w
ogóle możliwe, a jeśli tak – w jaki sposób.
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